
UCHWAŁA NR L/323/2022 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wiśniew na rok szkolny 

2022/2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1082 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Wiśniew na rok szkolnym 2022/2023: 

1) benzyna bezołowiowa Pb 95 6,48 zł za litr; 

2) olej napędowy ON   6,82 zł za litr; 

3) gaz LPG    3,33 zł za litr. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Wiśniew 

 

Elżbieta  Wysokińska 



Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały dotyczącej średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2022/2023 wynika 

z art.39a ustawy z 16 grudnia 2016 Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.), i służyła będzie 

do ustalenia wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół, przedszkoli, ośrodków 

rewalidacyjno-wychowawczych, realizowanego przez rodzica/opiekuna prawnego. Zwrot kosztów przewozu 

dziecka niepełnosprawnego i rodzica oblicza się na podstawie wzoru, w którym jednym z czynników jest średnia 

cena paliwa w gminie. Zgodnie z art.39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe, średnią cenę paliwa w gminie określa 

na każdy rok szkolny Rada Gminy, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. 

Sposób ustalenia średnich cen paliw w gminie Wiśniew 

Na podstawie informacji o cenie jednostek paliwa, właściwych dla danych pojazdów, pozyskanych ze stacji 

paliw znajdującej się na terenie Gminy Wiśniew (Stacja Paliw przy ul. Siedleckiej w Wiśniewie i Stacja Paliw 

przy ul. Sanitariuszek w Wiśniewie) z okresu pierwszego półrocza 2022 r. (wg dat jak poniżej), wyznaczono 

średnią cenę jednostek paliwa, właściwych dla danych pojazdów, która będzie obowiązywała w roku szkolnym 

2022/2023. 

Data  

Punkty 

sprzedaży 

paliw 

Benzyna 

bezołowiowa 

Pb 95 

Olej napędowy 

ON 

Gaz 

 

LPG 

15.06.2022 r. 
Stacja 1 7,96 7,96 3,49 

Stacja 2 7,91 7,81 3,40 

01.06.2022 r. 
Stacja 1 7,76 7,33 3,49 

Stacja 2 7,49 7,30 3,42 

30.05.2022 r. 
Stacja 1 7,53 7,21 3,64 

Stacja 2 7,49 7,15 3,42 

15.05.2022 r. 
Stacja 1 7,28 7,29 3,64 

Stacja 2 7,03 7,30 3,45 

01.05.2022 r. 
Stacja 1 6,73 7,49 3,64 

Stacja 2 6,68 7,45 3,45 

30.04.2022 r. 
Stacja 1 6,73 7,49 3,64 

Stacja 2 6,50 7,34 3,35 

15.04.2022 r. 
Stacja 1 6,45 7,09 3,64 

Stacja 2 6,40 7,04 3,30 

01.04.2022 r. 
Stacja 1 6,69 7,69 3,64 

Stacja 2 6,61 7,65 3,65 

30.03.2022 r. 
Stacja 1 6,99 7,69 3,94 

Stacja 2 6,61 7,65 3,65 

15.03.2022 r. 
Stacja 1 6,05 7,99 3,94 

Stacja 2 6,99 7,75 3,60 

01.03.2022 r. 
Stacja 1 5,99 6,09 2,79 

Stacja 2 5,99 5,99 2,79 

28.02.2022 r. 
Stacja 1 5,39 5,99 2,79 

Stacja 2 5,99 5,99 2,74 

15.02.2022 r. 
Stacja 1 5,39 5,45 2,89 

Stacja 2 5,24 5,29 2,69 

01.02.2022 r. 
Stacja 1 5,39 5,49 3,18 

Stacja 2 5,17 5,18 2,76 

30.01.2022 r. 
Stacja 1 5,93 5,95 3,18 

Stacja 2 5,77 5,79 2,99 

15.01.2022 r. 
Stacja 1 5,69 5,72 3,12 

Stacja 2 5,64 5,67 3,10 

Średnia cena jednostek paliwa  6,48 6,82 3,33 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

Przewodnicząca Rady Gminy Wiśniew 

Elżbieta  Wysokińska 


